
РЕШЕНИЕ № 08-01-522

 

27 декабря  2013 года                                                                                                                 г.
Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере размещения заказов (Комиссия Новосибирского
УФАС России) в составе:

Швалов А.Г.
- заместитель руководителя управления, председатель
Комиссии;

Ухов М.А.
- ведущий специалист-эксперт отдела государственного
заказа, член Комиссии;

Заргаров А.М.
- ведущий специалист-эксперт отдела государственного
заказа, член Комиссии;

в отсутствие представителей подателя жалобы ООО «Техногаз-Строй»,
уведомлено в надлежащей форме;

в присутствии «…»

рассмотрев жалобу ООО «Техногаз-Строй» на действия аукционной комиссии
заказчика – администрации Станционного с/с Новосибирского района
Новосибирской области при размещении заказа на изготовление и поставку
газовой блочно-модульной котельной (извещение  № 0151300051313000014),
начальная (максимальная) цена контракта 38 732 310,00 рублей,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России обратилось ООО «Техногаз-Строй» с жалобой на
действия аукционной комиссии заказчика – администрации Станционного с/с
Новосибирского района Новосибирской области при размещении заказа на
изготовление и поставку газовой блочно-модульной котельной.

Суть жалобы сводится к следующему. Заказчик на официальном сайте разместил
протокол подведения итогов аукциона № 0151300051313000014-3 от 12.12.2013г.
Данный протокол содержит наименования участников размещения заказа и не
содержит сведений о данных участниках.

Также в своей жалобе ООО «Техногаз-Строй» указывает то, что предметом данных
торгов являются изготовление и поставка газовой котельной блочно-модульного
типа. При этом согласно техническому заданию аукционной документации
поставщик осуществляет ввод оборудования в эксплуатацию своими силами, в
соответствии с требованиями нормативно – технических документов, действующих
в отношении вводимого в эксплуатацию оборудования, включая пуско-наладку,
режимно-наладочные испытания, составление режимных карт теплотехнического
оборудования. По мнению подателя жалобы, из указанной информации на
официальном сайте не представляется возможным определить реальный предмет
данных торгов, поскольку предмет торгов, указанный в извещении о проведении



данных торгов, не содержит указания на работы по монтажу оборудования и
пусконаладочные работы.

На основании изложенного, ООО «Техногаз-Строй» просит выдать заказчику
предписание об устранении нарушений законодательства о размещении заказов
с требованием о внесении изменений в аукционную документацию.

На жалобу от заказчика не поступило возражений.

Изучив представленные материалы и доводы сторон, Комиссия Новосибирского
УФАС России пришла к следующим выводам.

В соответствии с ч.8 ст.41.11 ФЗ № 94-ФЗ протокол подведения итогов аукциона
должен содержать сведения об участниках размещения заказа. При этом
законодательством о размещении заказов не предусмотрен конкретный перечень
сведений об участниках размещения заказа, который должен быть включен в
протокол подведения итогов аукциона.

Аукционная комиссия заказчика указала в протоколе подведения итогов аукциона
№ 0151300051313000014-3 от 12.12.2013г. наименования участников размещения
данного заказа. Комиссия Новосибирского УФАС России считает, что указание
данных сведений в протоколе подведения итогов аукциона является
добросовестным исполнением требования ч.8 ст.41.11 ФЗ № 94-ФЗ о включении в
протокол подведения итогов аукциона сведений об участниках размещения
заказа.

Поскольку предусмотренный законом срок обжалования положений аукционной
документации на момент подачи данной жалобы истёк, Комиссия Новосибирского
УФАС России рассмотрела довод подателя жалобы относительно положений
аукционной документации в рамках проведения внеплановой проверки.

При проведении на основании ч.5 ст.17 ФЗ № 94-ФЗ внеплановой проверки
размещения заказа нарушений законодательства о размещении заказов не
выявлено.

Руководствуясь ч.6 ст.60, ч.5 ст.17 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд», Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Техногаз-Строй» на действия аукционной комиссии
заказчика – администрации Станционного с/с Новосибирского района
Новосибирской области при размещении заказа на изготовление и поставку
газовой блочно-модульной котельной (извещение  № 0151300051313000014),
необоснованной.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения. 


